molcstiis, sed pro divina et nostra reverentia sueque sacre religionis intuitu fraterna

ipsos proscqiiamini carilate, ac piis vestre benevolentie sufTragiis foveatis, quia ex hoc el

retributorem bonorum oinnium reddelis vobis magis propitiuin, et favorein nostruin

plenius acquiretis. Ad hec quia studium in civitate predicta faciente Doinino prosperis

seinper excrevit augmentis et optiinos produxit elTectus, unde nullatenus expediret ipsuni

Chart. Unw. Paris. I. 44
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exinde removeri, sed valde dampnosuin existeret, si forsilan alibi transferretur : de vestra

et ipsius translatione studii ad locum alium nichil, hiis pensatis, statuatis penitus nec

firnietis. Nos enim parati sumus in omnibus, que ipsius Universitatis honorem et bonum

respiciunt, vobis apostolice gratie januam liberaliter aperire. Dat. Anagnie iiij id. Novem-

bris'', pontificatus nostri anno secundo.

Cartulaire des Dominicains in Arch. depart. de la C6te-d'0r (Dijon), 11. 221, fol. 59. Cod. saec. XIV privilegia Ord.

Min. continens ad Ord. Serv. Mariae pertinens. — Firmamenta trium ord. S. Francisci (Parisiis 1512), parte 2, tr. 2, fol.

LXIII, ubi etiam dicitur, originale cxstitissc Parisiis. Idein Ripoll. Wadding, Ann. Minor. ad an. 1256, n» 36. Ripoll, Bull.

Ord. Praed., I, 322, n» 128. Sbaralea, Bull. Francisc, II, 169. Omncs textum offerunt puriorem quam Bulacus, III, 331.

1. Dcest in mss. — 2. In mss. et Firmamenta : « profecto ». — 3. Mss. et Firmamenta : « ordinatas ». — 4. Mss.

Minorum ; « tornamentum ». — 5. Antecedens, demptis non paucis lectionibus diversis, concordat cum n" 290. — 6. Ubiquc :

« mandamus ». — 7. Sic ms. Minor. et Firmam^nta. Cartul. vero et Ripoll : « xvij kal. Dccemb. », Wadding : « xv kul.

Decemb. ».

297. Odo archiepiscopus Rotomagensis et Reginaldus episcopus Parisiensis uotum faciunt, se publicasse

Parisiis litteras summi pontificis « Non sine multa cordis amaritudine ».

1256, Decembris 31, Parisiis.

Universis presentes litteras inspecluris fr. Odo permissione divina Rothomagensis

ecclesie minister indignus et Reginaldus ejusdem miseratione Parisiensis ecclesie minister

indignus salutem in Domino Jhesu Christo. Noveritis nos litteras domini pape recepisse

sub hac forma : « Alexander episcopus servus servorum Dei venerabilibus fratribus ..

Turonensi, .. Rothomagensi archiepiscopis et .. episcopo Parisiensi salutem et apostolicam

benedictionem. Non sine multa cordis amaritudine, etc. siciit siipra n" 294. Dat. Anagnie

iij kal. Novembris, pontificatus nostri anno secundo. » Nos autem duo predictum mandatum

nullo archiepiscopo in ecclesia Turonensi presidente' fuimus executi omnia contenta in

predictis litteris die dominica post Natale Domini Parysius sollempniter publicantes.

Actuin et datum Parysius * anno Domini M^GG" quinquagesimo sexto,

Originale in Arch. nat. Paris. M. 67'', n" 40. De duobus sigillis taeniolis membr. appensis supercst fragmenlum unius

et unum taeniolum. Pertinebat ad Arch. Univcrsitatis.

1. Vidc supra ad n" 290, n. 2. — 2. Odo archiep. Rotomagensis revera tunc Parisiis morabatur. Vide Regestrum visi-

tationum archiepisc. Rothorn,, ed. Bonnin, p. 267. Episcopus Parisiensis tamen has litteras jain 15 Decemb. publicavit (vide

supra ad n'"™ 294), nunc aulcm una cum archicp. Rotomag.

29S. Alexander IV ad Haimericum cancellarium Parisiensem, at regendi Parisiis in aliqua facultate licentiam

nulli tribuat, nisi ei qui promiserit se litteras apostolicas « Quasi lignum vitae •» inviolabiliter observaturum,

1257, Januarii 7, Laterani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. cancellario Parisiensi salutem

et apostolicam benedictionem. Licet nos olim pro studii Parisiensis conservatione quedam
4(u
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circa studium ipsutn de fratrum nostrorum consilio provide duxerimus ordinanda, prout

in litleris nostris exinde confectis, que Quasi lignum vite incipiunt, plenius continentur,

nonnuUi tamen magistri et scolares Parisienses ordinationem ipsam, ut audivimus, obser-

vare non curant, immo in ipsius studii perturbatione contra ipsam mullipliciter moliuntur.

Volentes igitur ut prefata nostra ordinatio ab omnibus reverenter et simpliciter obser-

vetur, discretioni tue per apostolica scripta firmiler precipiendo mandamus quatinus

regendi Parisius in aliqua facultate nemini licentiam tribuas, nisi prius tibi bona fide

promiserit predictam ordiiiationem nostram et mandata in ea contenta se firmiter et

inviolabiliter servaturum. Dat. Laterani vij id. Januarii, ponlificatus nostri anno tertio.

Originale in .\rch. nat. Paris. L. 251, n° 116. Rcstunt fila oannab. — Cod. privilegia Ord. Min. oontincn.s ad Ord.

Scrv. Mariae pertinens (saee. XIV). Bulaeus, III, 334, ubi tamen tcxtuni epistolae Mart. 10 dalae (infra n" 303) cxscripsit.

299. Alexander IV ad cancellarittm S. Genovefae de eodem argumento.

1257, Januarii 7, Laierani.

Alexander episcopus servus servorum Dei dilecto filio .. cancellario S. Genovefe

Parisien. salutem et apostolicam benedictionem. Licet nos olim, etc. sicut in litteris

praecedentibus. Dat. Laterani vij id. Januarii, pontificatus nostri anno tertio.

Originule in Arch. nat. Paris. L. 251, n** 115. Supersunt fila cannab. In mcmbrana aversa ; « Predicatorum ». —
Cod. privil. Ord. Min. continens ad Ord. Serv. Marine pertinens (saec. XIV).

300. Alexander IV ad Reginaldum episcopum Parisiensem, nomina omnium magistrorum, qui infra quindecim

dies post publicata mandata apostolica, ea se observaturos illi non promiserint, ad ipsum rescribat, ut rebel-

libus debiia poena rependatur.

1257, Januarii 13, Laterani.

Ale.\ander episcopus servus servorum Dei venerabili fratri .. episcopo Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionein. Ad nostram noveris audientiam pervenisse, quod

licet per quasdam nostras litteras, que incipiunt Cunctis processibus* et Licet olitn*, libi

directas, quosdam de magistris et scolaribus Parisius existentibus ordinationem nostram

pro conservatione studii Parisiensis de consilio fratrum nostrorum editam non servantes

duxeriinus graviter puniendos, aliis penain similcm nichilominus comminanles, quam-

plures tamen de magistris et scolaribus inemoratis adhuc perdurantcs in rebellione

pristina dictam ordinationem servare non curant appellationibus frivolis innitendo. Cum

autcm nos omnes appellationes a quibuscumque interposilas et interponendas, per quas

impcditur ne prefata ordinatio ab omnibus magistris et scolaribus Parisius pro tempore

commorantibus firmiter observetur, auctoritate presentium decernamus irritas et inanes,

fraternitati tue pcr apostolica scripta finniter precipiendo inandamus quatinus tenoribus
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presentium et quarundaiii aliaruin nostraruin litterarum diclis magistris et scolaribus

directarum, que incipiunt Parisius peritie summe siniis^^ in civitate Parisiensi per te

vel per alios sine more dispendio soUempniter publicatis, nomina omnium magistrorum,

qui infra quindecim dies a tempore publicationis hujusmodi tibi bona fide non promise-

rint, quod supradictam ordinationem nostram tain in recipiendo ad suum collegium seu

consortium dilectos filios fratres Ordinis Predicatorum et eorum scolares, quam in

oinnibus aliis in eadem ordinatione contentis decetero firmiter observabunt, nobis

rescribere fideliter non postponas, ut hujusmodi rebellibus pena que ipsis pro sua

debetur protervia rependatur, supradictis nostris litteris scilicet Cunctis processibus^ et

Licet olim in suo semper robore duraturis. Non obstante quod iidem rebelles a te

appellasse dicuntur aut quibuscumque appellationibus eorumdem seu compositione, que

inter ipsos ex parte una et supradictos fratres Predicatores ex altera intervenisse

refertur', cum eam tanquam iniquam et initam contra prefatam ordinationem nostram

duxerimus irritandam '. Dat. Laterani id. Januarii, pontificatus nostri anno tertio.

Originale in Arch. nat. Paris. L. 251, n'* 118. Rostant fila cannab., In ineinbrana aversa : « Predicatorum ». — Ment. de

la Soc. de Vhist. de Paris et de VIle-de-France, X, 261. Cod. priviL ord. Minor. continens et ad ord. Servor. Mariae perti-

nens (saec. XIV).

1. Supra n» 280. — 2. Supra n» 281. — 3. Supra n» 296. — 'i. Supru u» 268. — 3. Supru u" 280, 284.

301. Alexander IV Reginaldo episcopo Parisiensi mandat iit inhibeat, ne quis f/uidqunm conferat pro expensis,

quas ad litem contra fratres Ord. Praed. sustinendam Universitas facit.

1257, Februarii 2, Laterani.

Alexander episcopus servus servoruin Dei venerabili fratri .. episcopo Parisiensi

salutem et apostolicam benedictionein. Olim felicis recordationis Innocentius papa prede-

cessor noster .. cantori Belvacensi et magistro Roberto de Duaco canonico Silvanectensi

suis, ut dicitur, dedit litteris in inandatis, quod ipsi scolares auditores et doctores stu-

dentes Parisius per censuram ecclesiasticam coartarent, ut in expensis factis et faciendis ab

universitate magistrorum et scolarium Parisiensium occasione questionis, que inter ipsos

ex parte una, et .. priorein et conventum fratrum Predicatorum Parisiensiuin ex altera

super certis articulis vertebatur, contribuerent pro rata singulos contingente '. Verum

quia Parisiense studium cupimus ampliari, ut dilatato sui tentorii loco funiculos suos

faciat longiores presertim in theologica facultate, ut sit fides catholica circumcincta inuro

inexpugnabili bellatorum, quibus resistere valeat ascendentibus ex adverso, causam ipsain

ordinationis diffinitive calculo deliberatione provida duximus terminandam ', licet nonnuUi

de dictis magistris et scolaribus indurato animo predicte ordinationi non pareant ut

tenentur, non attendentes quoniam scelus ydolatrie est nolle acquiescere, et peccatum

ariolandi pertinaciter repugnare. Ne igitur per hujusmodi contributionis subsidium in
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rebellionis sue pertinacia diutius perseverent, nos prefatas litteras penitiis revocantes

tibi, de cujus circumspectione fiduciam in Domino gerimus plenioreui, in virtute obe-